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2022/22 SAYILI YEMEK BEDELİ GENELGESİ 
 
Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 02.12.2022 tarih ve 2022/22 
sayılı Yemek Bedeli Genelgesi yayımlanmıştır. Yayımlanan 
Genelge ile 2020/20 İşveren İşlemleri Genelgesinde Yemek 
paraları başlığı ve içeriği 1.12.2022 tarihinden itibaren geçerli 
olmak üzere değiştirilmiştir. 
 
Buna göre; 
 
İşverenlerce, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmemesi 
şartıyla, yemek bedeli adı altında sigortalılara veya sigortalılar 
için üçüncü kişilere yapılan her türlü ödemelerin, günlük asgari 
ücretin Kurum Yönetim Kurulunca belirlenen oranının fiilen 
çalışılan gün sayısı ile çarpılması sonucunda bulunacak 
tutarının, prime esas kazanca dahil edilmeyeceği hüküm altına 
alınmıştır. 
 
Sosyal Güvenlik Kurumu Yönetim Kurulu tarafından alınan 
17.11.2022 tarihli ve 2022/323 sayılı Karar ile yemek bedeli adı 
altında sigortalılara veya sigortalılar için üçüncü kişilere yapılan 
her türlü ödemelerin, günlük asgari ücretin yüzde 23,65’ inin 
prime esas kazançtan istisna tutulmasına karar verilmiştir. Bu 
durumda, yemek bedeli adı altında yapılan ödemelerden prime 
esas kazanca dahil edilecek tutar, 
 
Brüt Günlük Asgari Ücret x % 23,65 = (Günlük İstisna Tutarı) 
Ay İçinde Fiilen Çalışılan Gün Sayısı x Günlük İstisna Tutarı = 
Aylık İstisna Tutarı, 
Ödenen Yemek Bedeli- İstisna Tutarı = Prime Esas Kazanca 
Dahil Edilecek Yemek Bedeli, 
 
Formülü vasıtasıyla hesaplanacaktır. 
 
Sigortalılara İşyerinde veya İşyerinin Müştemilatında Yemek 
Verilmesi Halinde; 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş. bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2021 yılında 11,8 milyar ABD 
Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 
167’dan fazla ülkede bulunan 1.728 ofiste 
faaliyet göstermekte olup, bu ofislerde 
denetim ve danışmanlık hizmetleri veren 
ortaklar dâhil dünya çapında 97.292 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla 
ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım 
almadan, bu yayına dayanarak 
uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu 
konuların kendi özel durumunuza ilişkin 
etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık 
A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki 
bilgilere dayanarak belli eylemlerde 
bulunmak veya bulunmamak nedeniyle 
doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO 
Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile 
yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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• İşverenlerce işyerinde veya müştemilatında kendi imkanlarıyla yemek verilmesi 
amacıyla işverenler tarafından ödenen yemek bedelleri sigorta primine esas 
kazanca dahil edilmeyecektir. 

 
• Yemeğin işyerinde veya işyeri dışında yapıldığına bakılmaksızın işverenlerin 

üçüncü şahıslarla anlaşarak yemek hizmetini kendi işyerinde veya 
müştemilatında sunması halinde üçüncü şahıslara fatura karşılığı yapılan 
ödemeler de prime esas kazanca dahil edilmeyecektir. 

 
İşverenlerce Sigortalılar İçin Üçüncü Kişilere Nakden Yapılan Yemek Ödemeleri 
Halinde; 
 

• İşverenlerce sigortalılar için işyeri veya müştemilatı dışında kalan yerlerde 
üçüncü kişilere yemek bedeli adı altında fatura karşılığı nakden ödeme 
yapılması halinde günlük brüt asgari ücretin %23,65’ inin fiilen çalışılan gün 
sayısı ile çarpılması sonucunda bulunacak tutar, prime esas kazanca dahil 
edilmeyecektir. 

 
İşverenlerce Sigortalılara Nakit Olarak Verilen Yemek Bedelinde Uygulama 
 

• İşverenlerce işyerinde veya müştemilatında yemek verilmemesi şartıyla, 
sigortalılara yemek bedeli adı altında nakden yapılan ödemelerin günlük asgari 
ücretin %23,65’ inin fiilen çalışılan gün sayısı ile çarpılması sonucunda 
bulunacak tutarı prime esas kazanca dahil edilmeyecektir. 

 
Sigortalılar İçin Üçüncü Kişilere Yemek Kuponu, Yemek Kartı, Yemek Çeki Vb. 
Araçlarla Fatura Karşılığı Ödenen Yemek Bedellerine İlişkin Uygulama; 
 

• Sigortalılara ay içinde yemek bedeli olarak nakit ödeme yapılmaksızın, 
çalıştıkları işyerinin dışında yemek üretimi yapan başka firma veya şahıslar 
tarafından yemek kuponu, yemek kartı, yemek çeki vb. karşılığında yemek 
verilebilmektedir. 

 
Bu kapsamda sigortalılar için üçüncü kişilere yemek kuponu, yemek kartı, yemek 

çeki vb. araçlarla fatura karşılığı yemek bedeli ödenmesi halinde günlük brüt 
asgari ücretin %23,65’ inin fiilen çalışılan gün sayısı ile çarpılması sonucunda 
bulunacak tutar, prime esas kazanca dahil edilmeyecektir. 

 
Aynı İşyerinde Çalışan Bazı Sigortalılara İşyerinde veya Müştemilatında, Bazı 
Sigortalılara da Yemek Verme Hizmetini Sağlayan Yerlerde Yemek Verilmesi 
Halinde; 

• İşyerinde veya müştemilatında yemek hizmeti verilmesi halinde; “Sigortalılara 
İşyerinde veya İşyerinin Müştemilatında Yemek Verilmesi” halinde geçerli 
olan uygulamanın esasları uygulanacak olup işyeri veya müştemilatı dışındaki 
yerlerde yemek hizmeti verilmesi halinde yukarıda bahsi geçen ödeme 
yöntemlerine göre diğer uygulama türlerine tabi olacaktır. 
 

Yemek Bedeline İlişkin Diğer Hususlar 
 
Yemek kartlarına/çeklerine/kuponlarına yüklenen yemek bedellerinin sigorta 
priminden istisna tutulabilmesi için söz konusu kartların/çeklerin/kuponların yalnızca 
yemek yenilmesi amacıyla kullanılması gerekmektedir, aksi takdirde durumun tespit 
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edilmesi halinde Sosyal Güvenlik Kurumunun prim kaybı işverenlerden 5510 sayılı 
Kanunun 89 uncu maddesi uyarınca gecikme zammı ve cezası ile tahsil edilecektir. 
 
Asgari Ücret Yönetmeliğinin “İşverenin Sorumluluğu” başlıklı 12 nci maddesinde yer 
alan “İşverenler tarafından, işçilere sağlanan sosyal yardımlar sebebiyle asgari 
ücretten herhangi bir indirim yapılamaz” hükmü gereğince yemek bedeli asgari 
ücrete ilave olarak verilmesi gerekmektedir. Buna göre brüt asgari ücretin (prime 
esas kazanç alt sınırı) içerisine yemek bedeli tutarı dâhil edilmeyecektir. 
 
Söz konusu Genelgeye ulaşmak için tıklayınız. 
 
Saygılarımızla. 

https://www.denet.com.tr/2022_22_SGK_Genelgesi_1670226796.pdf

